

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

"La Voz de los Lituanos en Argentina" - Semanario Lituanos de mayor difusión

ATSKIRAS NUMERIS 10 c.
PRENUMERATA: Visoj Pietų
ir Šiaurės Amerikoj metams
4 pesai, pusei met. 2 p. Lie-
tuvų ir kitose Europos val-
stybėse metams 6 pesai, pusei
met. 3 pesai. Raštus ir prenu-
meratas siųsti adresu:
Casilla de Correo 303, Bs. As.
ASMENISKAI KREIPTIS:
Independencia 2706, Bs. Aires

CORREO ARGENTIN
TARIFA REDUCIDA
Concesión 1605
Semanario lituanos apolítico
Redacción y Administración
Independencia 2706, Bs. As.
U. T. 45, Loria, 1018
Dirección postal:
Casilla de Correo 303, Bs. As.

METAİ (AÑO) VII. BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, SPALIŲ — OCTUBRE 31 DIENĄ 1935 METŲ NUM. 268.

CORDELL HULL CITUOJA ARGENTINOS TAIKOS PLANĄ.

Pranešama iš Vašingtono, kad Amerikos J. V. užsienių reikalų ministeris Cordell Hull pasiuntė Tautų Sąjungai raštą, kuriame griežtai smerkia karą ir savo šalies vardu pasisako už taikos palaikymą visame pasaulyje. Mr. Hull cituoja Argentinos u. r. ministerio Dr. Carlos Saavedra Lamas paktą, kurio 2-ras paragrafas sako:

„Besitariančios šalys nepripažins jokių patvarkymų teritorijaliuose klausimuose, jeigu jų bus siekiama ne taikos keliu. Taipgi nebus pripažįstama okupacijos galė ar kitokis ginklo pagelba įsigijimas teritorijos“.

Jeigu Argentinos taikos planas būtų pagamintas prieš Vilniaus okupavimą ir visų valstybių priimtas, tat lenkams „geruoju“ reikėtų iš Vilniaus išsikraustyti.

STRAUSO SKANDALAS ISPANIJOJE

Ispanijos parlamente opozicijos atstovai iškėlė skandalingą kombinaciją. Azartinių lošimų ruošėjas Daniel Straus gavo koncesiją ruletėi San Sebastiane ir kelius kurortuos, o už tokia teisę „aukso kasykloms“ davė stambius kyšius ir sutartimi pažadėjo duoti didelius nuošimčius atžagareiviško premjero Lerroux giminei Aureliui Lerroux, boksininkui Uzkudūnui (kurio manadžeris Oyarzabal prisidėjo su 35.000 pesetų), Katalūnijos gubernatoriui Pich y Pons, rašytojo Blasco Ibanes ūnui ir keliems ministeriams.

Iškilius skandalingai istorijai koncesija tapo anuliuota ir Lerroux kabinetas atsidūrė keblioje padėtyje.

Ruletės buvo taip nustatytos, kad visą laiką turėjo išlošti jų savininkai ir 50% pelno gaunanti ministeriai. Paaiškėjusio skandalo pasekmėje rezignavo Lerroux su visu savo kabinetu. Nauja koalicinė kabineta sudarė Chapaprieta.

KINIJOJE PRASIDEJO REVOLIUCIJA

Šiaurinėje Kinijos dalyje provincijos Hopei ir Chahar nori atsimesti nuo Nankino vyriausybės ir valdytis autonomiškai. Kiniečių generolas Sang Chen tariasi su Japonijos karo vadovybe. Manoma, kad tai yra naujas Japonijos planas įsistiprinti plačioje Kinijos teritorijoje, kur dėl skurdo plečiasi stiprus komunistinis judėjimas.

ARESTAVO VYSKŪPĄ

Vokietijos vyriausybė areštavo Meisseno vyskūpą, kaltindama jį valiutos kontrabandoje. Vatikanas įgaliavo savo atstovą Orsenigo gelbėti areštuotąjį vyskūpą ir išgauti kontrabandos keliu bandytus išvežti iš Vokietijos Vatikanan pinigų.

Dingo Susitaikymo Viltys Afrikoje

Visur lenda italai, bet visi juos smerkia kaip banditus

Nors okupacinė italų kariuomenė iš visų pusių atakuoja Abisinijos gyventojus ir grobia jos teritoriją, bet Romos, Addis Abebos, Londono, Paryžiaus ir Zenevos diplomatai dar vis ieškojo būdų taikiu keliu Afrikos konfliktą išspręsti. Vienok šią savaitę ta viltis jau visiškai žuvo. Anglai neklauso italų prašymo ir neišveda savo karo laivų iš Viduržemio jūrų. Musolinio ir Lavalio bandymas susitarti Abisinijos pasidalinimo klausimu frakasavo. Italijos ministeris Vincci Guglicci 26-X-35 su karo attachė Calderini visiškai išvyko iš Addis Abebos. Valstybės pasirašiusios Kellogo-Briando paktą (kurio einant ne karo, bet taikos keliu turi būt sprendžiami visi ginčai valstybių tarpe) savo pasižadėjimų visiškai nepildė ir ne diplomatų tarimams, bet vien karo paigoms tetiki. Žodžiu, Afrikos konfliktas gali užsibaigt didžiųjų valstybių susirėmimu ir virst visos Europos kruvina kova.

Argentina oficialiai pranešė Tautų Sąjungai, kad palaiškys draudimą gubenimo ginklų Italijai. Didžiama valstybių jau vykina boikotą prieš Italiją. Musolini paskelbė maisto ir kuro reglamentaciją.

Italijos prekybos misija, kuri dabar lankosi Argentinoj, bando nupirkt del Italijos didelį kiekį mėsos, ody ir kitų prekių. Manoma, kad užpuolikai nebus remiami ir pradedę Italijoje badas virs masių sukilimu prieš fašizmą. Tada pasibaigs ir Afrikos tautų smauginas.

Tarptautinė Darbo Konferencija savo dvidešimtą plenumo sesiją pradės Zenevoje birželio 4, 1936. Taip šią savaitę nutarė ten susirinkusios administracijos taryba, kuriai pirmininkavo Kanados delegatas Ridell.

Prancūzijos radical-socialistų partijos pirmininkas Herriot vėl tapo išrinktas tos partijos pirmininku.

Haiti distrikte Jereme po 4 dienų smarkaus lietaus išsiliejo upės ir prigirė virs 2000 žmonių. Materialiai nuostoliai milžiniški.

Tautų Sąjunga kreipėsi į šiaurinės Amerikos J. V. vyriausybę, prašydama paramos taiko išlakymui. Manoma, kad moralinė Amerikos parama šį kartą nulems daugiau, negu laiko Čako konflikto. Vašingtono vyriausybė pasisakė už griežtą neutralitetą ir už taiką.

Japonijos Taira rajone nuo lietaus pagadyto tilto upėn įsivertė traukinys. 10 ke-

leivių prigirė. 46 sunkiai sužeista.

Brazilijoje pasirašytas trečias kontraktas su Italijos atsovybe, kuriuo einant Italija nupirko iš Brazilijos dar 20,000 tonų šaldytos mėsos.

Honduras sostinė Tegucigalpa pasiekė žinios, kad Sula apskrities kaimai paskendo nuo lietaus išsiliejusių upių vandenyse. Dar nežinoma prigirusių skaičius, bet viena aišku, kad virs tūkstanties ūkininkų liko be pastogės.

Šveicarijoje parlamento rinkimuose daugiausia balsų gavo socialistai, išrinkdami 53 atstovus. Fašistai pravedė tik vieną atstovą. Šveicarija skaitoma kulturingiausia valstybe Europoje.

Streikų streikai. Vilniaus pramonė diena diena smunka. Ir dirbą darbininkai te gauna badinį atlyginimą. Šiomis dienomis, negalėdami pakęsti savo vargingų sąlygų, su streikavo pirštinių dirbtuvių darbininkai. Taip-pat paskelbė streiką ir siuvelyklų darbininkai. Streikuoja keli šimtai ašmenų. Pirštinių dirbtuvių darbininkai reikalauja darbdavių parašyti bendrą visiems darbininkams darbo sutartį, o siuvelyklų darbininkai pranešė nedirbsią ligi jų atlyginimas nebūsiąs padidintas.

AFRIKOJE ABISINIJA, AZIJOJE KINIJA PASAULIO DĖMĖSĖ! SAVE KREIPIA

Rusija sukcentravo 200.000 kariuomenės Sibire, Baikalo ežero pakrantėse. Japonija prigabeno 110.000 savo kareivių Mandžūrijan. Sąrišyje su prasidėjusiu alkanų masių bruzdėjimu Kinijoje — to limieji rytai virsta pasaulinės atydos centru. Už Abisiniją Italai susilups su anglais ar prancūzais, o už Kiniją japonai su rusais ar amerikonais.

VALDŽIOS RINKIMAI ARGENTINOJ

Lapkričio mėnesyje š. m. turėjo įvykti federalės valdžios rinkimai, bet tapo atidėta sekančių metų sausio mėnesiui.

Spalių 31 d. š. m. vyksta Buenos Aires provincijos gubernatoriaus, vicegubernatoriaus, mokyklų viršininkų ir kt. organų rinkimai. Eina didelė partijų kova. Radikalams Quilmėje pasiskūndus, kad policija sekvestravo piliečių knygutes, teisėjas Medina su jūrininkais padarė kratą policijos nuovadoje ir pas konservatorių kandidatą Huisi. Esą rasta 900 sekvestruotų knygučių, bet Radikalų partijos manifeste sakoma, būk konservatoriai sekvestravo apie 60.000 knygučių, tuomi sulaikydami piliečius nuo balsavimo.

RAS NASIBU RENGIASI NUSTEBINT PASAULĮ

Abisinijos kariuomenės vadas ras Nasibu pareiškė spaudos atstovams, kad iki šiol Abisiniją užpuolę italai nuodijo gyventojus nuodingomis dujomis, žudė bombomis ir kulkosvydžių kulkomis iš aeroplanų. Bet ras Nasibu pasitiki savo generolų Wahib Pasha ir Habte Mikael gabumais, bei savo kareivių pasirijimu ginties nuo užpuolikų.

Kada teks susitikt su užpuolikai kovos lauke su peiliais, dūrtuvais ir šautuvais, tada okupantus į miltus sumalsime, viso pasaulio nusistebėjimui, kad mažytė Abisinija nugalėjo italus — užbaigė savo kalbą ras Nasibu.

EXTRA!

„Argentinos Lituvių Balso“ Administracija šiuomi skelbia naujų skaitytojų žiniai, kad nuo šio paskelbimo dienos iki Sausio 1 d. 1937 metų „A. L. Balso“ prenumeratos kaina Argentinoje, visoj Pietų ir Šiaurės Amerikoj 4 pesai; Lietu von — 6 pesai. Juo anksčiau užsaisakote sau ir savo giminėms, tuo pigiau gaunate. Visi užsiprenumeravusieji 1936 m. Balsą gaus dovanu 100 nuslapnų kalendorių kuris jau spausdinamas.

Prenumeratos mokestį apdraustuose užlakuotoose laiškuose siųsdami adresuokit sekančiai:

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS
CASILLA de CORREO 303
BUENOS AIRES



Garsus Pietų Amerikos krioklys "Iguazú" r andasi Misiones teritorijoje (Argentinoj).

MES IR AMERIKOS LIETUVIŲ REZOLIUCIJOS TAUTŲ SĄJUNGAI

„Argentinos Lietuvių Balso“ Redakcija gavo nuorašus rezoliucijų, Amerikos lietuvių organizacijų telegrafu pasiųstų Tautų Sąjungai Ženevon ir išsiuntintų Amerikos lietuvių spaudai, tame skaičiuje ir mūsų laikraščiai.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje prezidentas advokatas F. J. Bagočius pasiuntė tokią rezoliuciją:

„Milijonas Amerikos lietuvių griežtai ir vienbalsiai protestuoja prieš Hitlerio vedamą terorą prieš Lietuvą ir prieš modernišką barbarizmą — nacizmą, tykojantį užgriebt Lietuvą ir veržtis rytų Europon“.

Ši rezoliucija tapo paskelbta visos Amerikos spaudoje per Associated Press ir Internacional News Service, o taipgi pasiųsta „Eltai“.

Chicagos Lietuvių Draugija tai pačiai tarptautinei įstaiagai pasiuntė šią rezoliuciją, prieš pat Klaipėdos Seimelio rinkimus:

„Besitariant Seimialio rinkimams Klaipėdos krašte diktatoriška Hitlerio valdžia grasina Lietuvai ginkluota jėga, stengdamasi tuo budu terorizuoti Klaipėdos gyventojus, idant jie bijotų balsuoti taip, kaip jiems diktuoja sąžinė.“

Chicagos Lietuvių Draugija, turinti 3,000 narių, pareiškia grieščiausią protestą prieš tokį neteisėtą Vokietijos kišimasi į vidujinius Lietuvos reikalus ir prašo Tautų Sąjungą apsaugoti Lietuvą ir Klaipėdos kraštą nuo bet kokių smurto žygių iš Vokietijos valdžios arba nacių pusės. —

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJA.

J. Mickevičius, Prez.

P. Miller, Sekr.“

Šį humanišką žygį atliko pažangieji Lietuvos išeiviai Amerikoje, kuriems sektantai įvairiomis progomis prikaišioja patriotizmo stoka.

Argentinos ir bendrai Pietų Amerikos lietuviams jau seniai reikia imt pavyzdys iš savo brolių ir kaimynų šiauriečių. Kritiškuose mūsų gimtinių šalies momentuose ir mes privalome vieningai savo žodį pasauliui tarti. Jeigu iki šiol tai čia nebuvo praktikuojama, tai tam yra kaltas epidemiskas sektantizmas, kurį pagimdė bereikalingai iš Lietuvos į čia siunčiamos lėšos gastrolierių ulionėms. Artificiališkai oficializuota mūsų išeivijos atstovybė tragiska karikatūra pavirto...

Didesnio išeivijos išjuokimo negali būti, kaip kad padaryta su vadinamą „lietuvių namų“ ir sektantiškos „spaudos“ finansavimu. Jau seniai laikas blaiviomis akimis į kolonijos tragediją pažvelgti. Patriotybės patentas, monopolis ir tos idėjos pavertimas kromeliu — kulturingose tautose neapraktikuojamas. Meškiškas patarnavimas vieną kartą privalo būt užbaigtas ir gūžputeliavimus turėtų neatidėliojant likviduoti tie, nuo kurių šios tragikomedijos likvidavimas priklausio. O tuomet prasidėtų naujas ir šviesus mūsų visuomeninio darbo etapas. Tada pajėgos eitų ne savitarpiems ginčams, bet kūrybiniam darbui, o nuo to netik mums, išeiviams, bet ir pačiai Lietuvai būtų geriau.

Karo šmėkla ir bendrai nerami padėtis Europoje turėtų paveikti į ką reikia, idant ir Pietų Amerikos lietuvių kolonija vieningam tautos balsui būtų pasiruošus.

NUSIGANDO KONGRESO IDĖJOS

Klebonijos organas „Švyturys“ atsiliopė į „A. L. Balso“ paskelbtą idėją sušaukt Pietų Amerikos Lietuvių Kongresą. Atsiliopė janilioniskai. Nors pacitavo kelis sakinius iš drg. A. B. Gumbaragio tuo klausimu „A. L. Balse“ tilpusio straipsnio, bet komentaruose aiškina, kad Pietų Amerikos Lietuvių Kongresas yra ruošiamas „Lietuvos valdžiai versti“. Klebonui užkliuvo ir Lietuvos Atstovo paveikslas, tilpęs prie interviu „A. L. Balse“, drauge su Brazilijos prezidentu. Nepatiko kunigui, kad ta proga buvo pasakyta daug tiesos, badančios akis „kolonijos kapelionui“ ir kitiems sektantiškiems lėšų dorotojams. Net provokacijomis vadina mūsų pastabą apie tai, kad jau pusmetis visiškai neišėina klebono eucharistinė „Tiesa“. Bet ar gi išėina? Žinoma, kad ne! Tai kam tat savo taktiką ir verslą klebonas kitiems bando primesti. Beje, pasikoluoja tai tikrai kaip „dūko vadas“... Kas liečia mindaugiečius tai klebonas neturėtų vadint juos netiesą kalbančiais.

Žinoma, sektantai bijo Pietų Amerikos Lietuvių Kongreso vien dėl to, kad jis turės tarti savo žodį mūs brolių užtariamo klausimu, kad jis pareikalaut sustabdyt siuntimą lėšų iš Lietuvos sektantų gastrolėms ir Pietų Amerikos lietuvių išjuokimui ir demoralizavimui. O ko gero, dar ir atskaitų gali pareikalaut. Tada tai „dūko vadui“ ir jo pėdomis einantiems vaikėzams būtų tikrai nemalonu.

Pietų Amerikos Lietuvių Kongresas vistiek įvyks. Bus jis tokio margo sąstato, kaip Kaune improvizuotas (nuo pralotų iki komunistų), ar vien pažangiosios visuomenės, bet jis, ankti ar vėlai, privalo įvykti ir visuomeniniam Pietų Amerikos lietuvių veikimui privalo paruošt kulturingus kelius, pasmerkiant begėdiškus lėšų eikvotojus, kurie drumstame vandenyje žvejoja.

Kunigas „neprovokuoja“. Jis tik parašo, kad Lietuvos valstybės bankrotas kabo ant nosies, kad valstybės vyruose jokios iniciatyvos nėra. Bet gavęs litienos porciją ar tai algos ar tai pašalpos pavidale imasi jezuitiškos taktikos ir kaip ta Krylovo degloji knisa ažuolo šanknis...

JAU ATIDUOTAS SPAUDON „A. L. BALSO“ KALENDORIUS 1936 M. VISI 1936 M. „A. L. B.“ PRENUMERATORIAI JĮ GAUS DOVANŲ. PRANEŠKITE DRAUGAMS!

LIETUVOJE

LIETUVOS SPAUDA APIE VAITKŲ

Tik ką gauti Lietuvos laikraščiai praneša, kad Vaitkus į Klaipėdą atvyko traukiniu. o iš Klaipėdos Kaunan Lietuvos karišku lėktuvu. „Lituanica II“ bus atremontuota Lietuvos karo aviacijos dirbtuvėse. Lietuvos Aero Klūbas išrinko Vaitkų savo garbės nariu.

Pasirodo, kad fašistinė Hitlerio valdžia nedavė leidimo pasiųst Vaitkui orlaivį Berlinan nei Karaliaučiu.

Anglijos, Amerikos ir Airijos aviacijos ekspertai Vaitkaus žygį kvalifikuoja kaip labai vertingą mokslinei aviacijai. Lietuvos aviacijos viršininkas Gustaitis visa eile straipsnių aiškina nepaprastą Vaitkaus drąsą. Žodžiu — šiemet visas pasaulis turi tik vieną žmogų, kuris nugalėjo audringą Atlanto vandenyną. Ir tas žmogus yra jaunas Amerikos lietuvis leitenantas Feliksas Vaitkus!

SKYLA VERSLININKA!

Paskutiniu laiku didelė grupė Kauno verslininkų sąjungos narių, nesutikdami su centro vedama linija, nutarė atsiskirti ir sukurti atskirą Lietuvos Prekybininkų sąjungą. Tuo reikalu dabar daromi pasitarimai su provincijos verslovininkais, ruošiami įstatai ir t. t.

— Lietuvių tautininkų sąjungos generalinis sekretorius V. Rastenis išvyko užsienin. Jo vieton paskirtas lįgšiolinis tautininkų sąjungos Alytaus skyriaus pirmininkas dr. S. Janavičius.

— Vienuolė Genė Navaslauskaitė, kaip rašo „Lietuvos Žinios“, pabėgo iš Kamendulių vienuolyno, esančio Pažaislyje, šale Kauno. Ji papasakojo baisenybes apie gyvenimą „šventųjų davatų“ tarpe. Anot jos žodžių „šventųjų seserų“ t u k i m a s j a u n ū mergaičių prakitau priverstė iš to vienuolyno pabėgt ir daugiau mergaičių. Dvi bėgdamos yresi valtimi per Nemuną ir valčiai apvirtus abi prigėrė. Tai Bronė Krasauskaitė 15 metų amžiaus ir Ona Genaitytė 17 metų.

BUVUSIO KONSULO KATILIAUS BYLA PERDUOTA TEISMO TARDYTOJUI

Lietuvos garbės konsulu Charbine, Kinijoje ligi šių metų vidurvasario buvo p. Katilius. Užsienio reikalų ministerija kreipėsi į Kauno apyg. teismo prokurorą prašydama Katilių patraukti kaltinamuoju iš B. St. 578 ir 636 str. str. už tai, kad jis nesilaikęs garbės konsulų tarnybos statuto, įvairiems asmenims išdavinėjęs Lietuvos pilietybės liudymus, atstojančius užsienio pasus ir už tai imdavęs didelius mokesčius. iš kurių, kaip ir bendrai iš visų konsulate gautų pajamų neatsiskaitęs ligi pat šiol, ignoruodavęs užsienių reikalų ministerijos nurodymus ir į ministerijos raštus neatsakydavęs. Prokuratūra bylą perdavė svarb. bylų tardytojui p. Burokui. Katilius dabar gyvena Kaune.

SUDEGĖ KLOJIMAS IR JAME ŽMOGUS

Rugsėjo 24 — 25 d. naktį Panuosupio kaime užsidegė eigulio Dabulevičiaus klojimas Degančiam klojime sudegė Dabulevičių bernas Mikulskas 50 metų amžiaus ir visas šių metų derlius.

PERKŪNAS UŽMUŠE MOTERĮ

Veliuona. Rugsėjo 23 d. perkūnas trenkė į gyvenamąjį namą ir užmušė mirtinai pil. Mandrijauskienę, gyv. Ivoniškių kaime, o kitus žmones ten buvusius pritrenkė.

NORVEGŲ LAIVAI PEREINA „MAISTO“ NUOSAVYBĖN?

Nesenai iš Norvegų išnuomotu du laivai kol kas vadinamas senoviškais vardais „Nimfrost“ ir „Borffrost“. Jų įgulas dabar sudaro norvegai ir tik po vieną lietuvių šturmaną. Paskutiniu laiku „Maistas“ šiuos du laivus tariasi perimti savo nuosavybėn ir jie bus pavadinti lietuviškais vardais. Visa įgula bus parinkta iš mūsų jūrininkų, baigusią navigacijos mokslus Švedijoje.

LIETUVOS VIENUOLYNŲ TURTAI

„Liet. Aidas“ 222 nr. rašo kad vienuolių marijonų turtai Marijampolėje, jau nemint Kaune ir Ukmergėje jų turimų turtų, verti 10 mil. lt. Tai marijonai, o jezuitai, pranciškoniai ir kazimierietės dar turtingesni. Kaune jezuitai Senamiesty turi didžiausią namų kvartalą, net kur dabar yra Kauno m. ligoninė, yra vienuolių namai. Provizoriškai apskaičiuojama, kad dabar įvairūs vienuolių ordinai ir kongregacijos Lietuvoje turi turtų ne mažiau kaip už 100 mil. lt.

Iš Vilnijos

LENKAI UZPUOLĖ LIETUVIŲ GEGUŽINĘ

Rugpiučio 15 d. Kalvesalio kaimo galan susirinko būrys lietuvių jaunimo su armonika pasiškoti, pasilinksinti.

Kalvesalis arti Vydžiškių bažnytkaimio.

Viskas ramu, gerai. Jaunimas šoka, džiaugiasi gražiu oru, tik staiga dviračiais atvažiuoja 6 policininkai ir užpuola besilinksminančius.

„Kas jums leido susirinkti?“ — šaukė nepaprastu balsu ir paleido į darbą gumines lazdas ir šautuvų buožes. Ypač pasižymėjo šautuvo buože policininkas Bogdano.

Dar kažin kas bandė aiškinti, kad pasilinksminimai visuomet daromi be jokių leidimų kad nėsą tokio istatymo, kuris draustų jaunimui pasilinksinti, bet iš to nieko neišėjo, tik daugiau smūgių gavo.

Mušamas jaunimas, ypač mergaitės rėkdamos, išbėgiojo į laukus ir kaimą. Policija neturėdama ką veikti gegužinėje, jei taip galima būtų pavadinti jų pasilinksminimo vietą, pasileido į kaimą. Pastebėjusi Jono Ganatavičiaus kieme kelius vyrus, apsusiai čia pasižymėjo przodownikas Komorowicz ir policininkai Loseta ir Murowinski.

ATMINKITE KAD:
KULTURINGAS ŽMOGUS
VISUOMET DAUG SKAITO.

LAIKAI DABAR LABAI SUNKŪS

Tamsta gerai žinai,
kad Tamstos pagalba yra nekantriai laukiama

KALĖDOS

geriausia proga įrodyti savo prisirišimą prie pasilikusių senojų tėvyneį.

MES TAMSTAI PADĖSIME

suteikti saviškiams laimingas Kalėdas be didelių išlaidų iš Tamstos pusės.

SPECIALIAI NUPIGINOME

mūsų komisiją ir išlaidas Kalėdinėms perlaidoms.

Banco Holandés

LIETUVIŲ SKYRIUS

Bmė Mitre 234.

Buenos Aires

St. Miščikas - Ziemys.
"A. L. Balso" atstovas.

ANTRAS LAIŠKAS APIE PIRMĄ PASAULIO LIETUVIŲ KONGRESĄ

Ir Nutilo Kongresmenai.

(Užbaiga)

Ir tokių šeiminių valdovų buvo daug. Aš pats buvau tuo ūpu užsikrėtęs, bet... realybė pasirodė, tie, kurie važiuo iš tiesų mokytis, nieko nepamokino, visą laiką tylėjo.

Paimkime p. Pivoriūną, dvidešimt kelių organizacijų Amerikoje atstova. Dar dabar aš prisimenu jo žodžius tartus Karo Muzejau sodnelyje vienam opozicijos laikraščio redaktoriui, jog jis nieko nebija, nieks jį negalys nuo jo įsitikinimų ir pasiryžimo atbaidyti ir jis savo reikalavimus praneš kongrese. Dar pirmą į Lietuvą atvykimo dieną šis kongresmanas pasakė "Lietuvos Žinių" redaktoriui p. Kardiui, jog atsivežęs dvi rezolucijas ir jas jau perdavęs kongreso ruošėjai DULR-iai. Rezolucijose buvo reikalaujama Lietuvoje spaudos, žodžio, organizacijų laisvės, demokratinės santvarkos ir t. t.

Bet ši rezolucija neišvydo dienos šviesos ir gal dar dabar guli kur nors užmesta DULR-io ar p. Skipičio stalčiuje, gi p. Pivoriūnas nei pušė žodžio apie tas rezolucijas kongrese neužsiminė. Maža to kuomet paskutinę kongreso dieną aš pasiūliau baigti paskaitas ir eiti prie pranešimų iš vietų bei rezolucijų svarstymo — p. Pivoriūnas balsavo prieš mano pasiūlymą tuo suteikdamas mirtiną smugį ir savo atsivežtom rezolucijom.

Bendrai, pirmą kongreso dieną pas visus atstovus buvo karingas ūpas ir jautėsi šeiminkais, bet vėliau — nubluko viskas. Tiesa, tam buvo priežasčių, bet ne tiek kad atstovai turėtų taip susmulkėti, užmiršti savo pareigas ir t. t. Apie tai vėliau.

Penkios minutės prieš kongresą

Laišvės Alėja pilna vaikščiojančių žmonių. Miesto sodas prisigrūdęs žmonių: jų vaikščiojimą tvarko skaitlinga policija. Tarp minios šian bei ten uniformuoti, baltomis pirštinai tėmis jaunalietuviai. Jiems davinėja kažkokius įsakymus adjuvantiškomis virvutėmis apakabinėję vyresnieji.

Takas į teatro rūmus laisvas. Prie teatro, žmonės ne atstovai ir svečiai neturį pakvietimų — neprileidžiami policijos.

Laisvuoju taku renkasi į teatrą atstovai, svečiai...

Oras gražus, saulėta ir šilta. Ant dangaus paviršiaus jokio debesėlio.

FRANCISKUS DOMBRAVAS

teisių patarėjas, susitaręs su Lietuvos advokatais, rašo prašymus vietiniams teismams, daro vertimus ir pagelbsti lietuviams bylų vedime.

Av. Montes de Oca 85,
Buenos Aires
U. T. 23 - B. Orden - 4675

Minia atstovus ir svečius lydi savo replikomis, kai kuriuos jau iš veido pažįsta, kai kas sutinka ir seną pažįstamą. Rankų paspaudimas, greitas pasibučiavimas ir atstovas pranyko teatro duryse.

Atstovai atydziai žiūri į besirenkančius svečius, kurių tarpe matyti du buvę prezidentai veik visi buvo ministerių pirmininkai, tik prof. Voldemaras dūsauja Utėnos kalėjime. Aukšti valdininkai, dar aukštesnio rango privilegijuoti dvasiškiai, uniformuoti žmonės, tarp jų Nepriklausomybės kovų kariškiai. Didžiausias įvairumas.

Svečiai — frakuoti, surdotuoti, išsipuošę; atstovai švariai, bet paprastai vasariškai apsirebę ir dar skūndžiasi, kad čia Lietuvoje nemandagu būti nusivilkusiam švarko ir paraitotom rankovėm.

Visi laukia atvykstant valstybės prezidento p. Antano Smetonos, kuris turi atidaryti Pirmą Pasaulio Lietuvių Kongresą. Laikas bėga.

Teatras jau prisigrūdęs svečių ir atstovų. Atstovai daugiausia telkiasi parterėje, gi svečiai, kurie netelpa parterėje, kopija aukštyn į ložes.

Visur spūstis ir baisiai šilta. Rūkomuose kambariuose pilna rūkančių panelių ir ponų. Tai daugiausia amerikiečiai ir bendrai užsieniečiai.

Jaunalietuviai telkiasi apie atstovus, informuodami juos apie Lietuvą. Šį kartą jie kitoniški: Visko negiria, nurodo kai kurinos trukumus bet čia pat tuojau paaiškina, jog tie trukumai bus greitai laiku pašalinti, kreipia atstovų dėmesį į Lietuvos užsienių politiką ir grėšiantį iš Vokietijos bei Lenkijos pavojų.

Atstovai nekalbūs, tyli susikaupę klausosi bet nei veidu, nei žodžiu nepasako savo nuomonės. Tai nervina informatorius ir jie patys, gimę 1914—1918 m., pradeda pasakoti apie caro ar okupacijos laikų Lietuvos vargus.

Na, šitame punkte kiekvieną amerikoną priversi kalbėti, nes prieš jo akis kazoko nagaika, 1904-5 metų įvykiai, bėgimas per sieną, atsiveikimas su Lietuva. Jis pats tuojau pradeda pasakoti savo atsiminimus, džiaugtis, jog visgi jų vargas, darbas, ne veltui nuėjo, jog Lietuva Nepriklausoma...

Jaunalietuviai prakalbinę s atstovą tuoj vėl stengiasi užmegsti kalbą apie dabartinę Lietuvą, bet atstovas tyli, jis tik klausosi...

Pasigirdo pirmi Prezidento Maršo garsai. Atstovai ir svečiai skuba į savo vietas. Ant scenos dalis atstovų, gausiai apsėstas spaudos stalas, už prezidiumo stalo DULR-io vadovybė, jų tarpe p. Antanas Smetona, kuris, užsibaigus orkestro griežimui, atidaro Pirmą Pasaulio Lietuvių Kongresą, prabildamas į viso pasaulio lietuvius neilga, bet labai charakteringa kalba.

APŽVALGA

TYRINĖJA LIETUVOS PRAEITĮ

"Sandara" rašo, kad Kalifornijos universiteto profesorius M. W. Graham rašo didelį veikalą apie Lietuvos praeitį. Jis jau yra parašęs veikalą apie Čekoslovakiją, Estiją ir Latviją. Medžiagą apie Lietuvos praeitį profesorius renka iš senų mokslininkų raštų ir iš Amerikos lietuvių rašytojų. Daugiausia profesorius padėjo Lietuvos atstovas Povilas Žadeikis konsulas Antanas Kalvaitis, Dr. M. J. Viniakas ir J. J. Hertmanavičius.

AISKEJA STEPONAČIO NUSIZUDYMO PRIEŽASTYS

Pereitame "A. L. Balso" numerįje paskelbėme per radio gautą pranešimą, kad Brazilijoje nusižudė argentiniečiams žinomas ilgametis Lietuvos konsularinės tarnybos narys Bronius Steponaitis. Pranešimo patvirtinimą gavome ir iš Lietuvos Atstovybės.

Dabar tik ką gavome "Lietuvių Aidą Brazilijoje", kuriame plačiai rašoma apie baisias intrigas ir smūrtą. "L. A. B.", atspausdintas prieš Steponačio nusižudymą, užtaria politikantų ir sektantiškų litponių ujamą Steponaitį. Mūsų brolių litus dorojanti ponai taip toli nuėjo, kad kovodami už litienos porciją, konsulo akvaizdoje, konsulato patalpose, mušė Steponaitį.

Aišku, kad tų intrigų ir kovos už bereikalingai siunčiamas litienos porcijas iš Lietuvos pasekmėje Broniaus Steponačio nervai neišlaikė ir jis nusižudė.

Kur einama?!

LIETUVIAI AMERIKOS MIEŠTŲ VADOVYBĖJE

"Amerikos Lietuvis" rašo kad Worcester, Mass. miesto valdybon išstatyta lietuvių Mykolo S. Jankausko kandidatūra.

Pennsylvanijos, Illinoi, Wisconsin ir kitose tirsčiau lietuviams apgyventose valstijose yra daugelis miestelių, kurių vadovybė jau daugelį metų yra lietuvių rankose.

Netik juose, bet ir tokioj Chicagoj, Clevelande bei Broklyne yra gatvių ir aikščių Lietuvos, "Lituanicos", Birutės, bei Dariaus ir Girėno vardais vadinamų.

Pietų Amerikoje, kol kas, už lietuvių tokiuose atvejuose kiti kalba...

KARAS

Karas tai žodis graudingas, Naikintojas kaimų ir miestų; Gyvybę, kaip lapus nuo medžių

Kanuolių šūviais jisai kerta.

Nuo karo motinos alpsta, Jis atima joms brangius sūnus, Nekaltą jaunimą jis piauna — Į šmotus drauskydamas kūnus.

Kanuolės, durtuvai plieniniai, Ašarų upes palieja; Buržujam turtus jisai krauna, Varguolį skausmuose skandina.

Vilnietis.

Rosario de S. Fė.

URUGVAJAUS LIETUVIŲ GYVENIMAS

(Nuo mūsų korespondentų)

LIETUVIŠKA PASKAITA PER URUGVAJAUS RADIO

Montevideo. — Ištiesų malonu buvo girdėti lietuvišką paskaitą per Urugvajaus radio stotį Jackson CX8, 19-X-35. Tema — Mūsų kolonijos diferenciacija; skaitė Albė B. Gumbaragis.

Gražiai nušvietęs kolonijos susiskaldimo priežastis pareiškė:

„Kartą turime surasti bendrą ašį apie kurią suktūsi mūsų kolonijos visuomeniškas ir kultūrinis veikimas. Reikalinga būt pasiruošus, kad bent tam tikrais momentais bendromis jėgomis galėtume reaguoti į mūsų metropolijos ir kolonijos opiausius klausimus. Šio darbo pirmiausiais paragrafais turi būti: Išaiškinti, kad būtų sustabdyta siuntimas Lietuvos liaudies sunkiai sutaupomų lėšų Pietų Amerikon, už kurias čia saujalė dykaduonių lėbauja. Antra: Reikalinga vieninga ir energinga mūsų akcija prieš Vokietijos fašizmą, kuris ruošiasi atplėsti Klaipėdos kraštą nuo Lietuvos ir tykoja pūlti pačią Lietuvą“.

Draugiau tokių paskaitų ir mus Urugvajaus lietuvius visi skaitys kultūringos tautos žmonėmis ir atitinkama pagarba mums visur suteiks.

Ona Kasabietė.

LIETUVIS DALYVAUS PIETŲ AMERIKOS AUTOMOBILISTŲ LENKTYNĖSE

Mintevideo. — Ateinančių metų pradžioje įvyks tarptautinės Pietų Amerikos automobilistų lenktynės, kuriose dalyvaus ir Urugvajaus lietuvis automobilistas, „A. L. Balso“ skaitytojas p. Laurinavičius. Pirmą kartą lietuviui dalyvaujant tokiose lenktynėse Pietų Amerikoje linkėtina geriausio pasisekimo.

Report.

LIETUVIŲ VAKARAS

Rosario. — 19-X-35 "Centro Peluquero" salone L. T. vaidintojai pastatė scenoje triveiksmę dramą "Už Dievą ir Tėvynę". Drama neilga, gana įdomi ir susirinkusiai publikai, kurios buvo veik pilnas salionas, patiko. Tik gaila, kad kaikurie artistai nepasistengė išmukti gerai roles, kiti persilpnai kabėjo bei užpakaliu į publiką užsigrįžę stovėjo. Reikia manyti, kad rimčiau padirbėję artistai parodys pažangos. Griežiant "Dekerd" orkestrui jaunimas šoko iki 5 v. r.

Rūdų Stepas.

ISPŪDŽIAI LIETUVIŠKOS RADIO VALANDOS PAKLAUSIUS

Montevideo. — Jau greit bus metai laiko, kaip Urugvajaus Lietuvių Dainos ir Meno Draugija pradėjo ruošti lietuviškas radio valandas per radio stotį Jackson CX8. Garbė draugijai ir jos vadovybei už lietuvių vardo kėlimą. Nieko malonesnio negali būti, kaip girdėti lietuviškos dainos melodijas, muzikos aidus ir lietuviškas prakalbas bei paskaitas Urugvajaus oro bangomis. Lietuvių dainas ir muziką girdia visi radio klausytojai — uruguažai ir svetimtaučiai, netik lietuviai.

Minint Vilniaus pagrobimo dieną gerb. ponis V. Verkaitė Laurinavičienė skaitė atitinkamą paskaitą, pakeldama lietuvių ūpą. Dar ir šiandien mūsų atmintyje aidai paskaitos žodžiai — "Senas Vilnius mūsų buvo ir bus".

Linkėtina didelio pasisekimo U. L. D. ir Meno D-jai ir DULR. skyriui, pastaruoju laiku prisidėjusiam prie lietuviškų radio valandų rengimo Urugvajuje, kurio pirmininkas Albė B. Gumbaragis jau skaitė vieną paskaitą, temoje — "Mūsų kolonijos diferenciacija".

Liet. R. V. Klausyt.

DAUGELIS LIETUVIŲ SERGA DŽIOVA

Montevideo. — Atėjus pavasariui ir pabudus naujai gamtai, daugelis lietuvių mūsų kolonijoje susirgo džiova ir turėjo atsigulti džiovininkų sanatorijon. Nekurių sveikata dar pataisyta, bet tuli raudasi prie agonijos slenkščio ir labai mažai vilties bepasveikti.

M-kas.

ATVIRUTĖS

Vienoje Darius su Girėnu, kitoj leitenantas Vaitkus. Gražiausias papuošimas a'bumui. Parsiduoda po 30 centavų. Pinigus siųsdami adresuokite: "A. L. Balsas" Casilla de correo 303 Buenos Aires

Rosario lietuvių dėmesiu DAKTARAS E. LEVINAS Kalba lietuviškai Diplomuotas Argentinoj ir Vokietijoj gydytojas, specialistas moterų ir vyrų ligų. Gydymas moderniškas ir nebrangus; ištyrimas su X spinduliais. c. Mitre 923, Telefon: 3670 Rosario

PIRMA LIETUVIŲ KLINIKA BOKOJ

Prižiūrima Gydytojų Specialistų

Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas
Ivairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova.
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.
Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas
Sirdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas
Peržiūrėjimas 2 pezai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent.
nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: MANUEL ESTEVEZ 1186, DOCK SUD

ALMIRANTE BROWN 1039



DRAUGIJOS "LIETUVA" SKYRIUS

S. T.—aitis. NEPOLITINIŲ ORGANIZACIJŲ ROLĖ DARBI NINKIJOJE

Viena šeštadienio vakarą ėjau aplankyti savo gerą draugą, kuris atvykęs iš laukų apsigyveno pas savo giminaitį Alsinoje. Radau daugiau pažįstamų ir nepažįstamų, ir bešnekučiuojant apie darbus, uždarbius ir kitus reikalus kalba nususuko apie mūsų kolonijos visuomeninį organizacinį gyvenimą. Iš pradžios kalbėta apie atskirų organizacijų gyvenimo įvykius, gi vėliau imta nagrinėti organizacijų veikimą ir jų reikšmę iš esmės.

Vienas — antras iš dalyvavusių pasikalbėjime buvo išsireiškę, kad nepolitinių organizacijų negali būti, o jeigu jos esančios, tai jų veikimas netik naudos negali duot darbininkajai, bet dargi darbo klasei jos yra kenksmingos.

Panašią nuomonę man jau teko girdėti kartą iš žmogaus gana nesusipratęs, kuris tik kaip popūga atkartojo tai, ką kur tai pripuolamai buvo girdėjęs, bet šį kartą kalbėjo žmonės, kurie save laikė susipratusiais.

Esu nepolitinės organizacijos narys ir kadangi gali atsirasti gal nevienas, kuris panašiai galvoja, nutariau spaudoje pareikšti savo nuomonę apie nepolitinės organizacijos ir jų naudą ypač mūsų išeivijoje.

Mūsų tėviškes kraštas Lietuva ilgus šimtmečius vergavo svetimiems. Mūsų tautos žiedas — bajorija ir šviesuomenė — savo liaudies buvo išsižadėjusi, kultūros ir žinių srity mažai mums davė. Gi lietuvių tautos engėjai rūpinosi tik, kaip galima būtų lietuvius geriau išnaudoti. Tat iki nepriklausomos valstybės sukūrimo lietuviams nebuvo įprasta nei organizuotis, nei visuomeniškai veikti. Lietuvos Laisvės Kovotojų darbas apėmė taip pat tikrai atskiras grupes, nebuvo griežtai planingas, įstatytas į tam tikrus rėmus ir turėjo vieną tikslą — lietuvių išlaisvymą.

Taip kad galima nesuklydus pasakyti, kad mūsų tauta buvo lyg kokio letarginio miego apimta, kai aplinkui pasaulį virte virė gyvenimas, kilo naujos idėjos, nauji obalsiai ir rinkosi-būrėsi tų obalsių ir idėjų šalininkai, grupavosi į tvar-

kingus ir drausmingus vienetus — organizacijas.

Vokiečiai, prancūzai, anglai ir kitos tautos jau nuo viduramžių ima organizuotai veikti tai kovoje su viską naikinančia dvasiškijs įtaka, tai vėl kovodamos už būvį, besipilėtojant prekybai ir pramonei. Organizuotumo dvasia ir tradicijos tose tautose jau nuo šimtmečių perduodamos iš kartos į kartą.

Gi mūsų tauta iš vėliausiai paliuosuotų nuo baudžiavos, neturi kaip kitos tautos didesnių prityrimų, bei didesnių kultūros vertybių, nei ganėtino apsišvietimo, nei ganėtino organizacinio patyrimo ir jo reikšmės supratimo kaip visuomenei, taip ir atskiram asmeniui.

Organizuotumo stoka yra labai žalinga mūsų tautai kaip tėvynėje, taip ir išeivijoje.

Esu pats išeivis, išeiviams rašau šias eilutes, tad apie organizuotumo reikšmę išeivijoje ir kalbėsiu.

Iš Lietuvos į svetimus kraštus išvyksta duonos ieškoti ne turčiai-biznieriai, bet prasti žmoneliai-darbininkai, k i t i dargi ir raštą nelabai sugrabi. Atvažiuoja kur viskas svetimai ir nežinoma, o gyventi reikia, duoną užsidirbti reikia, nuo gyvenimo bėgio neatsilikti reikia. Milioniniame Buenos Aires mieste žmogų tyko šimtai slapybių — gal drauginų, gal žalingų ir vis nežinomų. Pats gyvenimas naujas, nauja aplinkuma — nežinia kas bloga ir kas gera; lengva žmogui nustoti lygsvaros. Iš Lietuvos atsivežtų doros taisyklių neužtenka, o dažnai ir tos pačios pasirodo netikusios.

Gera, jei kas atsparingis, išmintingesnis, jei kas lengviau susigauo, bet jog dauguma visai išeina iš vėžių. Kiti moraliniai ir dvasiniai visai nupuola. Tur būt ne vienam iš mūsų tekdavo susidūrti čia su tokiais, kurie Lietuvoje buvo visai padorūs ir rimti žmonės, o virto nenaudėliais atvykę ir pagyvenę čia naujoje aplinkumoje, del savo būdo silpnumo.

Be tinkamo pasiruošimo kovai už būvį, be ganėtimo supratimo ir pažinimo visuomeninio gyvenimo vertės lietuvi čia stoja į darbininkų eiles ir nors yra daugumoje geri, sąžiningi darbininkai, bet darbinikiško judėjimo idealai daugumai tolimi ir svetimi. Tad ar gali tokie žmonės iš karto priklausyti kokiai politinei organizacijai, ar gali tokie žmonės būti geri ir veiklūs politinių organizacijų nariai? —

Gi kur jiems dėtis, kur jie gali rasti sau tinkamo supratimo ir pasiruošimo visuomenei veiklai?

Tik nepolitinėje, kultūrinėje organizacijoje.

Nepartinė, kultūrinė organizacija tai yra darbininkų vi-

suomeninio veikimo pradžios mokykla. Tokioje organizacijoje pabuvę žmogus išmoksta drausmės, pareigų pildymo, draugiškumo ir visuomeninio sąžiningumo, o be to įsigyja daugybę jam reikalingų žinių tam, kad jam susidarytų teisinga pažiūra į visuomeninį gyvenimą. Nepolitinėse kultūrinėse organizacijose dažniausiai esti narių — draugų įvairiausio išsilavinimo ir bedruose pasikalbėjimuose bei susirinkimuose vieni iš kitų pasemia sau naudingų žinių bei patarimų gauna. Pavyzdžiui, d-jos "Lietuva" narių tarpe pažįstu daug tokių, kurie per keletą metų priklausymo draugijai patys labai pažengę į priekį bendro išsilavinimo srityje, o ir draugijai padarė daug naudos.

Taigi tvirtinimas kad darbininkajai nepolitinės, kultūrinės draugijos yra nereikalingos ir net žalingos yra ne-

teisingas, paeinąs iš nepažinimo lietuvių išeivių.

Lietuviai darbininkai turi pirmiausiai „išmokti abėcėlę“ tai yra išbūti po keletą metų nariais kokios nepolitinės kultūrinės organizacijos ir tik kai jų pažiūros galutinai nusistovės — eiti į politines organizacijas. Tada nebūtų pas mus to, ką mes šiandien matom: Koks nors karštas komunistas už dviejų savaitių darosi karščiausiu tautininku, už kitų dviejų savaitių socialistų partiją tveria, o gal už mėnesio jis daužysis krūtinėn ir ašarodamas prašys nuodėmių išrišimo pas klerikalus.

Tokių kailiamainių visados bus del biznio, bet jie širdyje jokių idealų neturi ir jie yra darbininkijos votis. Bet jog atstinka ir taip, kad geras ir širdingas žmogus susipainioja, ypač jeigu jį iš visų pusių ima prikalbinėti. Daug atsparingis idėjų pakeitimui, ypač be

jų ganėtino pažinimo, bus žmogus išėjęs visuomeninio gyvenimo mokyklą nepolitinėje kultūrinėje organizacijoje.

Apie politines organizacijas čia dar turiu pažymėti, jog jos subruzdą gyviam veikti tik tada, kada reik agituot į rinkimus, o bendrai piliečių auklėjimu mažai užsiima. Kur tad darbininkas gali visuomeniškai išsiauklėti? — Tik nepolitinėje kultūrinėje organizacijoje!

Todėl kiekvieno išmintingo lietuviio darb. pareiga stoti į nepolitinę kultūrinę darbininkų organizaciją ir joje veikti, savo draugam padėti ir pačiam gauti naudą.

Darbo žmonijos gerovė priklauso nuo jos pačios susipratimo ir tinkamo visuomeniško išsiauklėjimo. Darbo žmonėms tenka aštriausiai kovoti už būvį, o kovoti pasekmingai galima tik tinkamai pasiruošus.

L. S. D. "AUŠROS ŽVAIGŽDĖS" PAGRINDAI



Garsus rusų dailininkas **Stepan Erzia-Neffedov** tokias stilingas galvas drožia iš argentiniško Čako kebračiaus kelmų. (Plačiau apie tą genialų menininką ir jo kurybą žiūrėkite B. K. A. straipsnį — Argentiniečiai myli meną — A. L. Balso Nr. 246).

ASMENŲ PAIESKOJIMAS

Lietuvos Pasiuntinybė Buenos Aires šiuo kviečia atsilankyti į jos patalpas, arba nurodyti savo adresus žemiau išvardintus piliečius:

1. Dockeyvičių Kazį iš Kau-no m.,
2. Prakaitį Povilą (ankščiau gyvenusį Cordoboj),
3. Vaškevičių Juozą iš Molėtų.
4. Hausmanus Teodorą ir Vladą iš Kalvarijos m.,
5. Rudį Antaną iš Krekenavos vals.,
6. Matonį Joną iš Kruonių vals.,
7. Matukaitą Kazį iš Vilka-viškio m.,
8. Stražinską Kazį iš Giedraičių vals.,
9. Blazevičių Adolfą iš Dot-nuvos m.,
10. Sidaravičių Praną iš Šiaulių m.,
11. Grincevičiūtę Leokadiją iš Panevežio m.

Pasiuntinybė.
Buenos Aires, 1935 m. spalio mėn. 16 d.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo 14—16 val. šeštad. iki 12 v.

Rosario. — Pastaruoju laiku vietos lietuviuose plačiai kalbama apie Villa Diego gyvujančią seniausią lietuvių darbininkų organizaciją — "Aušros Žvaigždę". Malonu, kad apie šią garbingą organizaciją inretesuojamasi, kad susipratę lietuvių rengiasi jį įsirašyti, bet labai gaila, kad blogos valios asmenys stengiasi leist paskalus primesdami šiai draugijai komunistiškumą, kuris jai yra svetimasis, lygiai taip, kaip svetimasis ir fašizmas bei klerikalizmas.

"Aušros Žvaigždė" yra demokratiška, nepartinė, pašalpinė lietuvių darbininkų draugija ir kaip tokią turi būt vertinama.

Dar daugiau. "A. Žvaigždė" susikūrusi birželio 30 d., 1912 metų, šiandien yra gerai žinoma ne vien lietuvių tarpe, bet ir vietiniai gyventojai ją pažįsta, o per ją pažįsta ir lietuvių, kaip garbingus šios šalies gyventojus.

Tai tokie yra "Aušros Žvaigždės" pagrindai ir del to prieškariniai ir pokariniai lietuvių emigrantai, susispietę "Aušros Žvaigždėn", randa savo įsitikinimų kompromisus bendram kultūros darbui. Politinių ar religinių savo narių įsitikinimų "A. Ž." neliečia, kaip tai yra ir rimtesnėse vietinėse darbininkų organizacijose.

Kaipo nepartinės kultūrinės

organizacijos "A. Ž." tikslas yra skleist kultūrą, apšvieta ir dirbt savišalpos darbą lietuvių tarpe. Tam tikslui užlaikoma skaitykla ir daromi kultūriniai parengimai.

Mes toleruojame ir objektingai vertiname iš esmės visas organizacijas sulyg jų darbų. Partviškumo mums negalima primesti, nes pirmoje eilėje mūsų tikslas dirbti kultūrinį darbą lietuvių tarpe. Šie dėsnių yra "Aušros Žvaigždės" pagrindai ir del to reikia manyti, kad plačiau spaudoj išsitarus šios seniausios lietuvių darbininkų organizacijos klausimu, jos narių skaičius dar žymiau padidės, o susijungę visi lietuviškon aušra-žvaigždiškon šeimynon dar didesnius darbus galėsime nuveikti.

St. Savarauskas.
L. S. D. "A. Ž." sekretorius.

SIUNCIAME PASTU

Lietuvos ir Šiaurinės Amerikos lietuviškų laikraščių ir žurnalų 10 egzempliorių už 1 pesą.

Dariaus-Girėno paveikslas vienoj atvirutėj 30 centavų. Leit. F. Vaitkaus paveikslas 30 centavų su persiuntimu. P pinigų galima prisiųst pašto markėmis.

Laiškai su papuošalais giminėms Lietuvoje po 10 ir 15 centavų. Reikalaukite dabar, kad Jūsų giminės gautų kalėdoms ir naujiems metams.

DANTŲ GYDYMO KLINIKA

SUPACHA 28

IŠTRAUKIMAS DANTIES BE SKAUSMO — 1 PESAS

Antradieniais, ketvirtadieniais ir šeštadieniais nuo 15 iki 20 val.



Užsisakykite priėmimo valandą telefonu — 35 - 5410

Skyrius: JUAN DE GARAY Nr. 72, VILLA LYNCH

Pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais, nuo 15 iki 17:30 val.

Neatidėliotinuose atsitikimuose pataisoma tą pačią dieną

Klijentams provincijoje — duodama nurodymai laiškais.

PATARIMAI VĒLTUI — Patogios išsimokėjimo sąlygos.

DAKTARAI D. ir A. STIGOL

Medikai specialistai gydymui ligų

VENERIŠKU

SIFILIO IR KRAUJO

10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje

Galima kreiptis bile kurion iš šių konsultorių:

BRASIL 923 — Buenos Ares — B-me MITRE 1741

(Plaza Constitución) (Plaza Congreso)

nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

LIETUVOS REVOLIUCIJONIERIAUS TESTAMENTAS

Rugsėjo 26 d. š. m. Bardiškių kaime, Žeimelio valsčiuje, Šiaulių apskr. mirė Ignas Lapinskas, 58 metų amžiaus ūkininkas.

Lapinskas caro valdžios buvo kalinamas Šiaulių ir Kauno kalėjimuose už dalyvavimą 1910 metų revoliuciniame darbe. Jis lipino plakatus, kuriuose buvo rašoma:

"Šalin caro valdžia.

Lai gyvuoja žmonių valdžia
Lai gyvuoja Seimas Vilniuj,
Lai gyvuoja socializmas!"

Vilniaus palatos teismas teisė ant parankos iš kalėjimo išimtą Lapinską 1910 metuos ir tik ačiu advokato Petro Leono gabumui jį išleisti betas nuo mirties ar Sibiro. Pakako vien meto kalėjimo.

Lietuvoje Lapinskas pasižymėjo valstiečių liaudininkų organizavimu ir buvo Seimo narys.

Ig. Lapinskas mirdamas paliko laišką su užrašu ant voko: "Man mirus, neatidėliojant atlyšti tą laišką, kuriame parašyta kaip palaidoti".

O laiške parašyta:

"Kada aš numirsiu pirmiausiai turite parvežti gydytoją peržiūrėti, ar tikrai numiręs. Palaidoti. Nereikia nei pazvanų ir nei kokių kunigo bažnyčios patarnavimų.

Palaidoti, ne kapuose (mat tikėjimo fanatizmas neleidžia laisvamanių laidoti kapuose); palaidokite kalnelyje prie u-

pelio Berštelio, kur mažas begiojau, kur gyvulus ganiau, kaip paukštėlis skrajojau.

Paskui kapą aptaisykite geležiniais grotais tiktai nesiaurai, kad gelėtumėt iš vidaus grotų pasodinti medžių, taip pat aptaisomos grotos plačiai ir ilgai, aplink kapą iš vidaus grotų pasodinti koktas 6—8 eglaitės ir kokius 2 beržiukus iš galo kapo.

Labai prašyčiau pastatyti akmenį gale kapo, su užrašu: Čionai palaidotas to kaimo ūkininkas Ignas Lapinskas, gimęs 1877 m. birželio 27 d. miręs (mirimo data). Gyveno, mirė ir palaidotas kaippo laisvų pažiūrų ceremonij.

Nė kokių žemonių palaidojant nedaryti; alaus ir degtinės nereikia, jokio giedojimo nereikia. Artimiesiems, giminėms paduokite žinią, taip pat ir kaimynus, kokio tikėjimo jie būtų vis tiek.

Neatidėliojant pranešti "Lietuvos žinioms" ir "Lietuvos ūkininkui" skelbimą apie mano ligą ir mirtį. Jeigu tą laikraščiu nebūtų, tai kitiems parašaus nusistatymo laikraščiams.

Pasilikusiems vėliju ilgai ir laimingai gyventi. Kada skaitysite tą laišką, aš būsiu jau miręs. Sakau jums sudiev.

Jūsų tėvas ir vyras.

Ignas Lapinskas.
Bardiškių vienkiemis.
28 balandžio 1934 m.

RADIO - GALINGA LIETUVYBĖS PROPAGANDOS PRIEMONĖ

"Argentinos Lietuvių Balsas" Redakcijon dažnai atsikreipia vietinių gimnazijų mokytojos ir šiaip intelektualus argentiniečių visuomenės elementas, prašydamas informacijų apie Lietuvą, ypatingai apie jos dainą ir muziką. Ta proga daugelis pasisako girdėję Lietuvos ministerį p. Joną Aukštupį kalbant per radio Vasario šešioliktą dieną apie Lietuvos praeitį ir jos nepriklausomybės iškovojimą.

Yra net tokių entuziastiškų argentiniečių, per lietuvius ir lietuvaites pamylėjusių lietuvių muziką ir dainą. Jie šiaip siunčia laiškus į vietines radio stotis, reikalaudami lietuviškų radio valandų. Šiomis dienomis mūsų Redakcija gavo garbingos argentiniečių šeimos laišką, kuris sekančiai skamba:

Dantų Konsultorija



JORGE NEWBERY 3020
Buenos Aires

Priėmimas: - antradieniais, ketvirtadieniais ir šeštadieniais nuo 14 iki 20 valandos

Palengvintos išsimokėjimo sąlygos.

"Bs As. Octubre 29, de 1935 Redacción de: "Argentinos Lietuvių Balsas"

Casilla de Correo 303, Bs. As. Soy una asidua radioescucha de la tan importante estacion "La tan oportuna de escuchar al simpatico Antanas Šimaitis. Me permito expresarles el deseo mio y de otras muchas aficionadas a la radio que consideran una pena que este cantor no haga oír su hermosa voz en canciones de Lithuania pueblo que posea el mas extenso repertorio de cantos populares.

Agradeciendoles anticipadamente y esperando tengan en cuenta este pedido.

Saludales atte.

Sevasar.

Šia proga dar kartą norime pastebėti, kad jau labai seniai yra laikas nustot švaisčius Lietuvos valstybinio išdo lešus pasipiktinimo lušnos, lietuvių namais vadinamos, išlaidymui ir sektantų "spaudos" rėmimui. Visos Lietuvos valstiečių lešos lai pasilieka Lietuvoj — gana jomis kolonija demoralizuoti, ir daryt meškos patarnavimą lietuviųbei.

O kada nebus sūnų ir posūnių tada savomis jėgomis gražiai atliksime kulturingos tau-tos išėvių pareigas.

VISI URUGVAJAUS LIETUVIAI SKAITO "ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ" — SKAITYK IR TU!

Antanas Miškinis

MAN NE VIS VIEN

Su mumis tu ir gėrei ir valgei.
O dabar štai ateina ruduo,
Praskambėjo pakluonėmis
dalgiai—

Kas Tave, Lietuva, išvaduos?

Negi sunku atspėt, ko staugia
Vakare tėvo ūky šuo.
Mūsų kelias kietesnis už naugę
Tai ir gedulą dūšioj nešuos...

Ne nuo šiandie mus ordinas
tyko—

Mūsų žemė arimais graži
Tik vis Nemunas teka tykiai,
Bet man Nemuno nesugražint..

Ne vistiek man, koks bus
kabinetas,

Ne vistiek ir kas pinigą kraus.
Eilėmis negaliu kabinėtis,
Tik pabrėžiu tiesą tikriau!

Su mumis tu ir gėrei ir valgei
Toli, rodės, dar toli ruduo.
Dabar suskamba dūšioj

dalgiai—
Kas Tave, Lietuva, užvaduos?

GERIAUSIAS PRIESKONIS

Pas vieną turtuolį ateina pavargėlis ir prašo ką nors valgyti. Šeimininkė išneša jam sriubos lėkštę ir su nepatęgintu veidu pakiaša. Pavargėlis su ašarom akyse pradeda kalbėti. Tada moteris pikta klausia: "Ką, gal trūksta ko nors sriubai?"

Pavargėlis, kuris ką tik baigė valgyti, atsako: „Taip, trūksta jai gardžiausio prieskonio... šeimininkės mėlonaus veido“.

AR ŽINOME, KAD:

Karpis, kuris Lietuvoje laikomas viena iš geriausių žuvių, Amerikoje laikomas viena iš praščiausių. Amerikonai karpių nevalgo, kaip ir ungurių.

— Jungtinės Valstybės yra vienintelė šalis pasauly, kur valdžios dabar duoda ūkininkams dovanų už gamybos mažinimą. Kitur jeigu dovanos duodamos, tai tik už gamybos padidinimą.

Jonas Rormoseris

KONSTRUKTORIUS

įvairių mūrinių namų statybininkas. Atlieka visus statybos darbus su lyg naujausių reikalavimais sažiningai ir prieinamais sąlygomis.

Taipgi duoda išsimokėjimui.
c. BERMUDEZ 691
(Floreste) — Bs. Aires (280)

**MOTERŲ
KLINIKA**

DIREKTORĖ MOTERIS-GYDYTOJA
D^{ra} MATILDE KRASTINIENE
— IS LATVIJOS —
VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ
LIGOS
NEŠTUMAS - GIMDYMAI - SUVELUOTOS MENSTRUACIJOS - KRAUJO ir ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDULIAI X - ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS
ATVYKUSIOMIS IS TOLIAU YRA LOVOS
PATARIMAS 3 PESAI
PILNIMO VALANDOS NUO 10-12 IR 15-19 VAL
SEKMDIENIAIS IR SVERT NUO 10-12

SUIPACHA 28

PASKUTINIS

ŠI ŽIEMOS SEZONĄ ARG. LIET. BALSO RENGIAMAS
KONCERTAS — BALIUS ĮVYKS

1935 M. LAPKRIČIO — NOVIEMBRE 9 D., 1935 M.

Šeštadienį "JOSE VERDI" teatre

ALMIRANTE BROWN 736, BUENOS AIRES

NEPRALEISKIT VIENINTELĖ PROGĄ

pamatyti įdomią programą, išgirsti gražių dainų ir susitikti visus Buenos Aires ir apilinkių lietuvius.

Nepamirškite

Lapkričio

9 dieną

Šeštadienį

Punktualiai

9 valandą



LUISA ANDREJAUSKAITĖ,
kuri dalyvauja šio parengimo programoj.



A. ŠIMAITIS,
kuris kaip visuo-
met savo žvelniu
tenoru žavės
publiką.



J. ŽELIONIS,
šiam Balso pa-
rengime taipgi
ima dalyvumą
programoj.

PROGRAMA

I. Dalis

1. Cavaradosi arija iš operos Tosca
2. Širdys Mergelių, arija iš operos Rigoletto
Išpildys dainininkas tenoras Antanas Šimaitis
Pianu akomponuoja Pranas Krapavickas

II. Dalis

1. Visur tylu — muzika Gruodžio
2. Rimpiente, serenata, muz. Toselli
Išpildys dainininkė sopranas Luisa Andrejauskaitė
Pianu akomponuoja I. Andrejauskas

III. Dalis

1. Duetas Man Gaila, muzika MIKO PETRAUSKO
2. Duetas Pum-Pudlium, muzika .. MIKO PETRAUSKO
Išpildys I tenoras A. Šimaitis ir II tenoras J. Želionis.
Pianu akomponuoja Pr. Krapavickas

IV. Dalis

1. Onyte Miela — muzika SASNAUSKO
2. Tėvynės Meilė Nemari — muzika NAUJALIO
Duetą padainuos sopranas L. Andrejauskaitė ir altas
E. Andrejauskaitė. Pianu akomp. Ignas Andrejauskas.

V. Dalis

1. Aš mergytė kaip rožytė, su specialiai pritaikytu baletu
2. Baletas "Kazačiok", akomponuojant Pr. Krapavickui
išpildys Olga Šimaitytė.

VI. Dalis

1. Deklamacijos
2. Linksos teatrališkos dainos, kupletai, kuriuos kaip vi-
suomet Pr. Krapavickui akomponuojant linksmi išpil-
dys dainininkas tenoras A. Šimaitis.

VII. Dalis

1. Griežiant Lyros orkestrui lietuviški ir moderniški šokiai
tęsis iki 4 val. ryto.

PASKIRTOS 2 PREMIJOS

merginoms už laimėjimą daugiausia atviručių laike vakaro.

Salionas atidaromas 20.30 val. Programa prasidės 21.30 val.
punktualiai. Įžanga vyrams \$ 1.—, moterims \$ 1.—

Vaikams veltui. Rūbinė taipgi veltui.

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE-DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT

VIENTĖLIS JURIDINIS BIURAS

vadovaujamas d'plomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus Argentinos, Lie'uvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko prekybinius, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome testamentus. Turime korespondentus ir igaliotinius Vilniaus kraite ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klauvėjas įmoka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO "F I D E S" c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 val.

:: SKUBUMAS GREITUMAS UZTIKRINIMAS SAUGUMAS ::

Dr. SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrižęs iš Europos, kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berolino ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoje.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir nosies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto.

PUEYREDON 936

Buenos Aires

ŠOKIŲ AKADEMIJA

DOMĖS!



Neapsigauk, jeigu nori išmokti gerai šokt visus moderniškus šokius, bet tuoj kreipkis pas specialistą išmokinimui pradedančiųjų, mokytoją LEVICKĄ, ačiu kurio patyrimui lengvai išmoksta visi. Kasdien, o taipgi šventadieniais nuo 10 iki 24 valandai.

SAN MARTIN 418 — BUENOS AIRES
U. T. 31 — 1684.

Consultorio Dental Económico

LAVALLE 636, 1-er PISO, BUENOS AIRES

Gydymas ir ištraukimas be skausmo \$ 2. Plombavimai platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dantys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dantys nuo \$ 3 kiekvienas.



Kaučuko viršutiniai arba apatiniai dantys nuo \$ 30.—



Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20. Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiška ir supranta lietuviškai. Skyrius: Av. Mitre 592; Avellaneda; nuo 14 — 20.

Didelė Klinika "CONSTITUCION"

APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIŠ. SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; įrengta specialiai lietuvių ligonių gydymui. BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma galutinai ir skubiai.

SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
ODA: Pučkų, plėmų, plaukų gydymas.
LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema.
KRAUJO LIGOS: Analizai.
ŠIRDIS — PLAUCIAI: ištyrimas, normavimas.
PILVO LIGOS: nevirškinimo pašalinimas.

Diatermija — X. Spinduliai

REUMATIZMAS, GERKLES, AUSŲ ir NOSIES ligų gydymas.

MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos mėnesinės, etc.

PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI

Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir švenčių dienomis nuo 10 iki 12.

BERNARDO DE IRIGOYEN 1548

(Plaza Cinstitución, Buenos Aires.)

KURI VIETA JUMS ARTIMIAUSIA?

ŠIOSE VIETOSE GALIMA UZSIPRENUMERUOTI "ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ":

Bs. Aires mieste:

"A. L. Balso" Redakcijoje, Independencia 2706 — visą dieną.

Cia Gral. Europea Lietuvių Skyriui, San Martin 469.

Kaušakio restorane, Monteagudo 428.

Juozas Zelionis, Virgenes 276.

Vincas Kuraitis, Mirinay 1972.

Benadas Paždagis, Belgrano 990.

Antanas Kairys, Bariloche 5662.

Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.

Kazys Burba, Vedia 2635.

Kazys Zabukas, Serrano 537.

Juozas Kudirka, Lavalleja 670.

Boleslavs Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE:

Avellaneda:

Jonas Vizgirdas, Paraguay 2582.

Jonas Petronis, Chuquisaca 2142.

Piñeyro:

Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946.

Valentin Alsina:

Andriukas Jokubauskas, Manuel

Ocampo 3532.

Antanas Ginaitis, Boqueron 4537.

Berisso, F.C.S.:

Viktoras Galvelis, Resistencia 4624.

Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1732.

Quilmes, F.C.S.:

Bronius Anelauskas,

12 de Octubre 233.

Rosario de Santa Fe:

Juozas Semėnas, Av. Pellegrini 2034

"Aušros Žvaigždė", Villa Diego.

"Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugija", c. Venecia 352. Sa-

ladillo.

Comodoro Rivadavia:

Sra. Vera Švenčionienė, YPF. klm.

3, Chubut.

Montevideo, R.O.U.:

Vaclovas Banevičius, c. 6, Nr. 74,

Casabó.

Skaitytojai, pakalbinkite savo draugus atidėt dešimtį pesų metams nepartinio, pažangios minties Argentinos lietuvių darbininkų laikraščio — "A. L. Balso" — reikalams, o jis išties metų kas savaitę lankys prenumeratoriaus namus Argentinoje ir jo giminių bakažę Lietuvoje.

"A. L. Balso" Administracija.

Siuvėjas

E. Šinkas

COCHABAMBA 3444,

Buenos Aires

Siuva vyriškus rūbus su lyg naujausios mados. Turri angliškos medžiagos didelį pasirinkimą įvairiomis kainomis ir garantuoja už gerą darbą. Atsivežus medžiagą, už pasiuvimą 25 pesai. Sulyg A. L. Balso skelbimo 10 % nuolaida. Siuvykla atidaryta uno 8 iki 21 val. kasdien. Šventadieniais iki 15 val. Norinti apsirėdyti, kviečiami užėiti ir visuomet liksite šios siuvyklos klientais.

BITYNAS „LITUANICA“

Madariaga 6606

Vilna Lugano, Bs. Aires

Mokina bitininkystės ir parduoda spiečius, motinėles ir avilius. Spiečius su užtikrinta motinėle \$10.00 Avilys iš 20 rėmeliu su spiečiu nuo \$60.00. Norinti turēt savystovų ir gerą pragyvenimą iš bitininkystės

Spaustuvė C.N.K.P.

Paseo Colon 1231

Atlieka darbus įvairiomis kalbomis.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE, KADAŅGI VISI ARGENTINOS LIETUVIAI JĮ SKAITO

CONSULTORIO DENTAL "Patricios"

EILE DANTŲ NELŪZTAMOS MEDŽIAGOS NUO... \$ 50.-



BLOMBAVIMAS NUO... \$ 5.-

ISTRAUKIMAS BESKAUSMO... \$ 2.-

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

2181—RIOJA—2181

DĖMESIO!

LIETUVIS RADIO TECHNIKAS

Adolfas Mušketas

LAGOS 2945 — Parque Patricios

Buenos Aires

Dirba naujus ir taiso trumpų ir ilgų bangų įvairių rūšių RADIO APARATUS ir RADIO VIKTROLAS. Darbas garantuotas. Lietuviams daroma nuolaida ir duodama išsimokėjimui.



INSTITUTAS "RAMOS MEJIA"

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.
2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizai).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo anal. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarellį metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju vokiečių būdu. Atydus analizai užtikrina ligos nustatymą ir greitą išgydymą.
9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuovargimas, spaudimas.
10. PLAUCIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išputimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos. Naujoviškų mūsų įrengimai ir specialistų praktika užtikrina greitą ir tikrą pagydytą.

Visiškas Išgydymas \$ 40. 5 p. į savaitę

ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVISKAI

Nuo 9 iki 21 val. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 val.

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

MEDICINAL NEWS

VISŲ LIGŲ KLINIKA

DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES
12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

BENDROJI KLINIKA.

Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Nervai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.

PLAUCIŲ LIGOS.

Kosulys aštrus ir kroniškas bronchitas. Astma. Plevritas ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais metodais.

SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVEJE

Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasekmingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS

Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Patarimai \$ 3.—. Mėnesinis abonetas nuo \$ 10 į mėnesį. Priėmimo valandos nuo 9 val. iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

28 SUIPACHA 28

Vietos Lietuvių Gyvenimas

ARGENTINIETĖ DAINUOJA LIETUVISKAI

Belgrano sodai pašipuošę gražiai žydinčiais gėlių krūmais ir sužaliavusi gamta puošia šį gražų Buenos Aires miesto rezidencijų rajoną. Fabrikų šiame rajone kaip ir nėra. Daugelyje namų čia tar nauja lietuvaite, o taipgi vedusios lietuvių poros. Iš lietuvių savo nuosavuose namuose čia gyvena tik didelės rūbų siuvyklos savininkas p. J. Neniškis su gražia savo šeima, ir dar pora lietuvių čia taipgi turi savo namus, kurių, dėja, neteko asmeniškai pažinti.

Mano šeiminių duktė dainininkė ir dainuoja lietuviškų kompozitorių kūrinis. Praeiviai sustoję klausosi ir negal atsigerēt šia jiems nepažįstama kalba. Lietuvaite darbininkės nepaprastai gražiai lietuvių tautą ir kalbą užrekomendavo inteligentinėse argentiniečių šeimose.

Nuolatos skaitydama mano mylimą Argentinos Lietuvių Balsą aš visuomet la b a i džiaugiuosi, matydama, kad mūsų sesutės kas kart vis didesnės pagarbos šioje šalyje įgyje.

Belgrano Marytė.

MIRĖ KUN. ZAKRZEWSKIS

Pereitą savaitę važiuodamas pas ligonį tranvajuje širdies liga mirė senelis kunigas Zakrzewskis. Bs. Aires jis turėjo vietinę parapiją ir buvo netik lenkų, bet ir lietuvių katalikų kapelionas. Lietuviai katalikai daugumoje pas jį imdavo šliūbus, pas jį savo vaikučius krikštydavo ir jo bažnyčią lankydavo, kadangi jis dorai gyveno ir nelupikavo.

SERGA PONIA UNdzėNIENĖ

Nuo peršalimo ir gripo komplikacijų pasekmėje jau kelintą savaitę serga ponija Maria Undzėnienė. Gydosį savo rezidencijoje, Independencia 389, 4-tas aukštas. Linkime gerb. ponija Undzėnienei greitai pasveikimo.

KAS NORITE TNRĖT RESTORANĄ?

Tragingai mirus mano vyrui parduodu restoraną. Taipgi galiu parduoti inventorių ir merkaderijas. Viską atiduodu pusdykiai. Jeigu atsirastų matimonia ar šiaip tinkama ypata, galėtum atidaryti biznį kitoj vietoj. Didelio kapitalo nereikia. Prašau kreiptis skubiai šiuom adresu:

Rivadavia 1201, kampas Chile, Pineiro. Kvedarienė.

Prenumeratos Kortelė

Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Redakcija: Siunčiu \$... pesus kaip mokestį už prenumeratą kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

Vardas pavardė

Adresas

PASTABA: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau. Prenumeratas siūsti šiuo vardu ir adresu:

"A. L. BALSAS", CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

LIETUVIS NUSIPIRKO KINEMATOGRAFĄ, BET NEGAUNA ŠEIMI-NINKO TEISIŲ

Bronius Simanavičius sukišo gažegams \$2,600.

Kelis metus patarnavęs pas vieną gydytoją ukmergiškis Bronius Simanavičius susitaupe pinigų ir su nieku iš lietuvių nepasitaręs nusipirko teatrą. Tik pripuolamai kai kam teko sužinoti, kad Bs. Aires miesto ribose, Villa Urquiza rajone, Bucarelli 2696, gravūs kinematografas "Supremo" lietuviui priklausė. Mat taip galvojo Simanavičius ir taip savo parapijonams pasipasakodavo, parodydamas recibas nuo gažegų už iduotus jiems pinigus kaip mokestį už kinematografą. Simanavičius ten pat dirbo, sodydamas j vietas publiką, ir ten pat miegodavo, kaip tikras šeimninkas. O paėmęs nuo jo 2.600 pesų jo "sočijus" ispanas sėdėdavo kasoje.

Po kelių bizniavimo mėnesių, kada jau pamatė daug dramų ir tragedijų, kada jį jau daugelis šeimninku vadino, Simanavičiui kilo mintis persitikrint, ar jis skaitomas legaliu šeimninku, ar ne. Taigi 27-X-35, pagėręs kavos su tuom žmogum kuris iš jo pinigų paėmė, t. y. su savo "sočiju" gažegu, Simanavičius leidosi komisarijon 39-ton ir pasiskundė, kad jis yra vadžio jamas už nosies. Policija sulai kė juos abu, kad išaiškint kuris yra šeimninkas ir byla tapo perduota teisėjui.

"Critica" 28-X-35 labai plačiai rašo apie šio lietuvi tragediją, talpina kinematografo Supremo paveikslą ir pažymi, kad tai yra ta vieta, kurią pirkdamas lietuvis Simanavičius nustojo 2.600 pesų. Dabar tame kinematografe šeimninkauja Enrique Rossi, gavęs Martinez Garriga įgalavimus, apie kuriuos Simanavičius nieko nežinojo tada, kada jis jiems sukišo savo sunkiai uždirbtus pinigus.

Ką nors perkant, reikalinga apsižiūrēt ir pasitart.

— Puošnūs laiškai, gražiai atspausdinti su eilėmis ir paveikslėliais, parsiduoda "A. L. Balso" Redakcijoje. Vienos rūšies rinkinys iš 10 laiškų kainuoja 1 pesas: kitų — 15 už pesą. Siunčiame ir paštu, prisiuntus mokestį pinigais arba krasaženkliais. Kad padaryt malonų džiaugsmą saviems Lietuvoje Kalėdoms ir Naujiems metams, įsigykite laiiskus dabar.

VISI RENGIASI Į JOSĖ VERDI LAPKRIČIO 9

Lapkričio-Noviembre 9 d., šestadienį, nuo 9 val. vakaro iki 4 val. ryto Josė Verdi teatre, Almirante Brown 736, tęsis milžiniškas koncertas-balis, Argentinos Lietuvių Balso rengiamas. Tai bus grandioziškas šio sezono užbaigimo vakaras. Koncertinėje programoje dalyvauja visi geriausi mūsų kolonijos artistai: Šimaitis, Želionis, Krapavickas, sesutės Andrijauskaitės, Ignas Andrijauskas, Olga Šimaitytė etc. Daugelis draugų parašė laiiskus iš provincijų, kad būtinai dalyvaus šiame milžiniškame parengime. Laukiama apie tūkstančio svečių. Lyros orkestras pasiruošė su puikui repertuaru šokiams.

Kad ir kuolais lytų ateikime visos ir visi. Gražios lietuvių šeimynos ir jaunimas su savo draugais lai dar kartą perpildo Josė Verdi teatrą. Bus traukiama artistų ir publikos pavekslai spaudai ir šio parengimo dalyvių atminčiai. Taigi visi urą į sezono užbaigimo koncertą-balių!

LIETUVISKAS KNYGYNAS DOCK SUDE

Tirštai lietuviams apgyventame Bs. Aires priemiestyje, Dock Sude, neperseniai atidarė lietuviška knygų, laikraščių, rašomosios medžiagos ir papirosų parduotuvė. Savininkas — Nikodemas Lisauskas. Dabar patyrėme, kad šis lietuviškas biznis labai gražiai progresuoja. Ten galima gauti Lietuvos ir vietinių laikraščių, o taipgi laiškų su paveikslėliais siuntimui giminėms Lietuvon bei knygų, paskelbtų Balse. Knygyno adresas: c. Ing. Huergo 1294, Dock Sud.

DIENOS ŠVIESOS TAUPYMAS

Einant valdžios dekretu iš 14-X-32, vasaros laike taupoma dienos šviesa. Tam tikslui spalį 31 d. 24 valandą kiekvieną metą pavaroma visi Argentinos laikrodžiai pirmyn 60 minučių. Atgal atsukama vasario 29 d. sekančių metų, kada skaitoma šios šalies vasaros pabaiga.

PRENUMERATORIŲ ŽINIAI

Draugai skaitytojai, kurių prenumerata yra pasibaigusi, malonėkite pasirūpinti ją pratęsti, nelaukdami paraginių laiškais.

Mokestis už laikraštį galima prisiųst paštu, draustame, užlakuotame voke, adresuojant mūsų krasos dėžutės adresu: "A. L. Balsas", Casilla de Correo 303, Bs. Aires Asmeniškai galima atvežt Redakcijon kasdien, nuo 8 val ryto iki 8 vakaro, Independencia 2706.

Nauji prenumeratoriai, užsisakydami "A. L. Balsą" dabar iki 1937 metų sausio 1, moka 4 pesus. Visi sekančių metų prenumeratoriai gaus donų didelį mūsų kalendorių.

Lapkričio 9 d. Josė Verdi teatre, laike koncerto-baliaus, taipgi bus galima sutvarkyt prenumeratos reikalus.

"A. L. B.". Adm.

Daktaras Julius Eidelis

Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų ir MOTERŲ visas ligas.

Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai papasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVOJE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su kuriom pačiu sava kalba susikalba.

Priima nuo 15 iki 18 val. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v.

c. Paraguay 631 (Esquina Florida)

U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires

LIETUVIŲ CENTRAS RUOŠIA DRAUGIŠKĄ IŠVAŽIAVIMĄ

Lapkričio 17 d., sekmadienį, Argentinos Lietuvių Centras ant savo sklypų Villa Lugano ruošia draugišką išvažiavimą ir asadą, platesniam iš centro ir kitų miesto dalių lietuvių susipažinimui su villaluganiečiais lietuviams ir jų progresu.

Tas draugiškas lietuvių susibūrimas įvyks, kaip jau minėjau, ant Lietuvių Centro nuosavių sklypų, kur bus pastatyta palapinė ir nuo 10 val. ryto bus radio muzika, asados, vyno, duonos, vaisių kiek tik kas norės. Be to drgg. A Kairys ir L. Rysselis savo kamionais svečius, kurie to pagaidaus, veltui nuveš į upę maudytis ir parveš atgal. Visi norinti dalyvauti turi išanksto užsirašyti pas L. Centro įgaliotus asmenis užsimokėdami po \$ 1.50. Apie šį originališką išvažiavimą sekančiame numeryje parašysiu plačiau.

Luganietis.

LIETUVIŠKA BALDŲ DIRBTUVĖ BARRAKUOSE

Bs. Aires miesto dalyje, Barracas, gatvėje Hernandarias 1942, atidaryta didelė baldų dirbtuvė. Savininkai: Andrius Juronis, Kazimieras Petraitis ir Andrius Gudynas. Linkėtina naujai lietuvių firmai gero pasisekimo ir kaimynoms partartina reikale su savais susižinoti. Visi firmos savininkai yra "A. L. Balso" prenumeratoriai, o taipgi prenumeruoja mūsų laikraštį ir saviems Lietuvon.

Laiškai iš Lietuvos "A. L. Balso" Redakcijoje: Ignui Siškaui ir Jonui Barzdai. Praeškite adresus.

PIRKDAMI KNYGAS:

romanus, mokslinius, istorinius, poezijos literatūros veikalus kreipkitės "Argentinos Lietuvių Balso" Administracijon, Independencia 2706. Perskaitytas knygas priimame kai po mokestį už prenumeratą ir keičiame naujomis.

SUGLAUSTOJI KRONIKA

— Lankesi „A. L. Balso“

Redakcijoje lietuvis vilnietis konstruktorius p. Jonas Rormoseris. Pasirodo, kad p. Rormoseris jau 28 metai gyvena Argentinoj. Jis pats ir jo dukrytės gražiai kalba lietuviškai. Kaip konstruktorius p. Rormoseris yra plačiai žinomas visoj Argentinos sostinėj. Jis taipgi daugybei lietuvių yra pastatęs namų. Dabar Villa Lugano stato namus p. Antanui Misiūnui. P. Rormoserio savi namai ir raštinė randasi c. Bermudez 691, Floreste.

— Jurgį Petraitį ir Vinčą Grigožaitį prašom užeit "A. L. Balso" Redakcijon.

— P-lė Teodora Kontrimaitė, savu laiku priklausiusi D-jai "Lietuva", išvyko Kordobos provincijon ir pastojo vienuolynan — "Familia Sagrada" Cosquine. Tai pasekmes tulo gastrolieriaus padarytos įtakos...

— "La Prensa" iš 28-X-35 policijos kronikoje aprašo "riņas y heridas". Rinkono muštynių pavardės skamba lietuviškai, bet parašyta, kad vieni buvo italai, kiti argentiniečiai.

Laiške iš Urugvajaus pereitime "A. L. B." numeryje liko korektūros klaida: Vieton autoriaus parašo "A. Liūdižius", turi būt A. Liūdžius.

— Daugelis lietuvių biznierių, fabrikantų ir amatninkų prisiuntė savo firmų tekstus "A. L. Balso" kalendoriui, kuris jau atiduodamas spaudon ir bus gatavas gruodžio mėnesyje. Tai bus 100 puslapių knyga ir visiems užsimokėjusiems "A. L. Balso" prenumeratorą iki sausio 1, 1937 metų bus išsiūsta veltui šių metų pabaigoje. Šiaip vieno egz. kaina bus \$1. Visi verslovininkai, kurie savo darbu pasiekė savystovumo, yra prašomi pasiskelbt kalendoriuje.

— CLINICA MEDICA —

— ING. HUERGO 1348 — DOCK SUD —

Dr. D. Gardarelli

ir ex gydytojas fabriko Nemunas Kaune

Dr. Vladas Mrozauskas

Gydo: Vidaus — Plaučių — Širdies — Pilvelio — Kepenų — Virškinimo organų ir nervų ligas.

MOTERŲ LIGOS IR BENDRA CHIRURGIJA

Blenoragija — Triperis

Priemimo val. nuo 16 iki 19 kasdien.

— Kalba lietuviškai —

Rūngas

IR VEL TENKA ATSAKYTI TAUTININKAIS PASI- VADINUSIEMS ZULIKAMS

Pineiros žiūžėse spausdinamos Klaugučio žinios vėl bašką smalos papylė. Rašo vienybės reikalui "editorialą", Nn. pseudonimu pasirašytą. Nusikopijuoja iš "A. L. Balso" mintį savųjų palaikymo ir patiekia kaip savo receptą, nors ta mintis "A. L. Balse" jau septyni metai kartojama. O "A. L. E." atsakymą į žiūžininkų pliovones vadina keiksmu. Žodžiu, nei iš šio nei iš to kazionė dykduoniai išlenda kaip Kozis iš žiūžių arba kaip nekailių skust nepriimtas Linksmasukas su skūrine tarba iš Brazilijos džunglių ir griebiasi smalos virimo. Nabagai invalidai net tautiškumo nesugeba atskirti nuo tautininkiškumo. Sau charakteringus būdvardžius kitiems bando kergti, bet tulus parašytus ir sustatytus titulus išima ir palieka tuščią vietą. Matomai pasitarė su leidėjais-finansuotojais, kurie negali būt neatsakomingi už tų žulikų pliovones...

Imkime faktus. Pažiūrėkime stačiai jiems į akis. Žulikelis ir skundikas Kazys Klauga, talpindamas pusgalvio Veseausko pseudonimu pasirašytą "straipsnį", bando tikinti, kad tie juodašimčiai nešmeižė, bet dar gelbėjo Vaitkaus skridimui. Melgiai! Paskelbkite aukų priėmėjų parašą, tuomet matysime, ar bent pusė nuošimčio teko tikslui iš tos sumos, kurią Pineiros žulikai kas savaitė gauna iš Lietuvos valstybinių lėšų savo šlamšto leidimui ir kitom "reprezentacijos" išlaidoms. **Minėti žulikai ne Vaitkui rėmė, bet tuos, kurie Vaitkui kenkė.** Jie necitavo "Naujienų" nei "Keleivio"

bet James-Janušausko pliovones prieš Vaitkų. Savo Žinių numeryje 46 (186) iš XI-34 patalpino Vaitkų visaip šmeižiančio ir "Naujienas" bei Amerikos Lietuvių Transatlantinio Skridimo Sąjungą teisman patraukusio James paveikslą, pažymėdamas, kad "Dirvos" Nr. 42 James paskelbė platų laišką į aukavusius "Lituanicai II". Prisiminkite žulikeliai, ką pacitavote iš juodašimtiškos savo vienminčių "Dirvos". Ar tik su automobiliu Vaitkus galėtų okeaną pervaziuoti? Valdiškais pinigais finansuojami žulikai čia rėmė tik tuos, kurie Vaitkaus perskridimo susigriebė. Janušausko chuliganiški laiškai nei "Dirvos" daugiau nebecituoja ir kaip tas varmas, siurbęs arklą traukusio jaučio kraują, atsitūpė ant jo ragų ir sako "i my pachali"...

Pikta darosi litponiams, kad "A. L. Balsas" net "La Presse" didelį Vaitkaus paveikslą patalpino. O jie niekame nesiorijentuodami persipaudo iš Brazilijos kaziono "Lietuvio" sensacija, kuri tik vieną mūsų korespondentą buvo suklaidinusi...

Pineiros žulikai labai nepatinka, kad "A. L. Balsas" turėjo savo atstovą Pasauliniame Užsienio Lietuvių Kongrese. Jie primeta netaktą davusiems atstovo teisę suteikiančius paliūdimus. Nežinau, kaip į tai pažiūrės Lietuvos Atstovybės Konsularinis skyrius, mūsų atstovo įgaliojimus patvirtinęs, už tai atatinamą mokesį paėmęs ir DULR. taisyklės išpildęs. O del p. Barsanti nuomonės žiūžininkai gali nesirūpinti: Jis kai kieno buvo suklaidintas, (ką patvirtino ir čia lankydamasis p. Daukantas.)

Nemalonu, tikrai nemalonu, kad man, Rūngui, tenka atsiliepti į žulikų stenėjimą. Bet, kam jie traukia už liežuvių? O kada jau kalbu, tai visomet laikausi faktų ir lopetą vadinu lopeta, o ne auksine plūksna.

PIRMIAU IR DABAR

Kada pasileidę lietuviški kunigai atvyko gastroluoti Argentinon ir įsitaisė sau pelningas ēdžias, pavadindami tą savo kleboniją lietuvių namais, tai jų "Švyturys" rašė, kad ten labai linksma. Bet prie tų ēdžių salindami Pineiros žulikeliai tada sakė:

"Monteokoj ir Herreroj, Gali atsitikt negerai".
(Žinių Nr. 187)

O savo lapelyje iš 29-XII-34 (Nr. 193) rašė:

"Lietuvių namai" šiomis dienomis vėl pradėjo platinti lapelius, kuriuose be didelių savės išgirimų, negražiai šmeižiami tautininkai ir tautiškoji spauda". Toliau prirašoma visokių dalykelių apie tą, jų žodžiais tariant, nedorybių lizdą.

Bet kada prie tų ēdžių, cirkininkiškai atsisėdo Pineiros žulikai, tada kunigų "Švyturys" paskelbė, kad ten esantis nedorybės urvas, kad ten apgaudinėjami žmonės, kad ten bankrotas (Nr. 245 ir kiti).

Jie ten živinasi ir apie juose vykstančias vagystes jie žino ką rašo!

Kam tie namai reikalingi?

Paieškau Leonorą Genytę, su tėvais atvykusią iš Utėnos apskrities Brazilijon 1926 m. Girdečiau, kad ištekėjo už Juozo Zigmantavičiaus Sac Paulo mieste. Ji pati ar kas pažįstamų perskaitys šį skelbimą, prašau atsiliepti šiuo adresu: **Sr. J. Zigmantavičius, Juncal 1461, Buenos Aires.**

(266--69)

— "A. L. Balsas" veltui siunčiamas tik suvargėliams, o taipgi tiems, kurie, žinome, užsimokės.

VISOKI SKELBIMAI

KNYGYNAS „BALTSTOGĖ“
Leškevičiaus ir Tarasiuko
Leandro Alem 1138. Bs. Aires
Parduoda rašymui medžiagą,
lietuviškas, rusiškas ir kitomis
kalbomis knygas. Čia pat gali-
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie-
tuvų - ispanų kalbos žodynas,
lietuviškas sapsnininkas ir kitos
knygos.

Juozas Sutkus,
Vyriškų rūbų
SIUVĖJAS
Portela 808, Val Alsina.

Pigiai pasiduoda du kler-
netai: "seinas" ir "beinas".
Kreiptis šiuo adresu: Sr. Juo-
zas Marčiūnas, Moreno 524,
piso 3, dep. 5, Bs. Aires.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina \$ 1.50.
Užsakymus su pinigais siūsdami
adresuokite: A. L. Balsas,
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ
Veronika Miciulevičienė,
Castillo 61, Villa Crespo.
Siuva sulyg naujausių ma-
dų. Darbas garantuotas. Lie-
tuvaitėms didelė nuolaida. Rei-
kalui esant Bs. Aires lietuvi-
tės prašomos kreiptis pas ma-
ne, — būsit tikrai patenkint-
tos. (262-74).

LIETUVISKAS RESTORANAS
Monteagudo 526, Bs Aires
Jonas Grigonis, savininkas
Skanūs ir pigūs lietuviški val-
giai ir gėrimai. Patarnavimas
mandagus.

Restoranas "Lietuva"
c. Córdoba 325, Bs. As.
U. T. 31—6686

Senas lietuvių restoranas,
lietuviški valgiai, pigios nakvy-
nės pavieniams ir šeimynoms.

K. KAUSAKIO
VALGYKLA
RESTORANAS
Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški
valgiai ir įvairūs gėrimai.
Mandaugus patarnavimas,
visada griežia radio muzi-
ka. Visi kviečiami apsilan-
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gauti pirtį
"Argentino Lietuvos Balsas"

LIETUVISKA FOTOGRAFIJA

FOTO "L I T O"

USPALLATA 877, Bs. Aires
U. T. 23-3535.

Daro pigiai, skubiai ir ge-
rai pavienių asmenų ir grupių
fotografavimo darbus; didina
portretus iš įvairių fotografijų
bei klišių; prisiūstas iš tėvy-
nės asmenų fotografijas su-
jungia su vietoje esančių as-
menų fotografijomis į bendrą
atvaizdą.

Knygų, laikračių ir papirosų
parduotuvė

NIKODEMO LISAUSKO
Ing. Huergo 1294, Dock Sud,
Bs. Aires.

Galima gauti lietuviškų saps-
nininkų ir visokių knygų
bei laikračių.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAICIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra-
mafonus, laikrodžius ir viso-
kiaus kitokius daiktus.

Dominguez 946, Pineyro
(lėjimas iš kiemo).

PRAŠYMAI IR VERTIMAI

lietuvių, anglų, ispanų ir kito-
mis kalbomis rašomi Argenti-
nos Lietuvių Balso Redakcijo-
je. Darbo valandos nuo 8 val.
ryto iki 8 val. vakaro. Visokių
prašymų rašymo, blankų už-
pildimo fabrikams bei valsty-
binėms įstaigoms reikalais
kreipkitės šiuo adresu:
INDEPENDENCIA 2706
Buenos Aires

N. KVEDARO RESTORANAS
Rivadavia 1201 (Esq. Chile)
Avellaneda (Pineiro), Bs. As.

Naujas ir puikus, lietuviš-
ki kopūstai, visoki valgiai ir
gėrimai pigiomis kainomis.

AKUSERĖ - EUROPIETĖ

FILOMENA BENEŠ-BILEK
Diplomuota Prahajoje ir
Buenos Airese

L I M A 1 2 1 7
2 kvadr. nuo Constitución
Telefon: B. O. 23 — 3389

Priima kasdien nuo 10 val.
ryto iki 8 val. vakaro. Sek-
madieniais visą dieną.

Specialistė prie gimdymo ir
visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbo-
mis ir supranta lietuviškai.

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija

Iteikia Federalinės Sostinės ir
Provincijos registro knygutę
be sumokėjimo iš anksto ir be
studijavimo trafiko knygutę
(gijas) ir veltui suteikia dar-
bą savo mokiniams, kurie to
pageidauja.

PILNAS KURSAS \$ 50.
U. T. 21 - 0265

Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.



Jeį nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specialistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS

Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais
SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci-
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE-
PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

"X" Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI

KLAUSYK PRITYRIMO:

Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tri-
paflavino skiepy. Taip pat nenaudok "paskutinė nau-
jiena", nes tai dar nebuvo galima ganėtina išstudijuoti.

Argentino Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino
visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo ar-
ba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo gr-
dimo, kurie gali būt priimt: šiam tikslui.

Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tik-
riausią gydymo sistemą be reikalingumo daryti "ste-
būklus" nei vartoti "Naujanybes".

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų
eik į Argentino Gydytojų Susivienijimo konsultoriją,
kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per
40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS

Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

A M A
GRUPACION MEDICA ARGENTINA

SAN MARTIN 440

I-mas aukštas

